

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านน้ำแฉ่ง ตำบลนาบัว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด ๒๐ ลบ.ม./ชม จำนวน ๑ แห่ง
- ถังเก็บน้ำใสขนาด ๒๐๐ ลบ.ม. จำนวน ๑ แห่ง
- แผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาดไม่น้อยกว่า ๖๐๐ วัตต์ จำนวน ๕๗ แผง
- ก่อสร้างอาคารประตูปังคับน้ำ ติดตั้ง เชื้อควาล์วเหล็กหล่อหน้างาน Dia ๔" จำนวน ๑ จุด
- ก่อสร้างโรงสูบน้ำแบบแพลอย (ทุ่นเหล็ก) จำนวน ๑ เหล็ก
- ก่อสร้างถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสจากโพลีเมอร์ใยแก้ว ๑๒ ลบ.ม. จำนวน ๑ จุด (๓ ถัง)
- ท่อสูบ HDPE ความหนาแน่น PE๑๐๐ PN ๑๒.๕ ขนาด ๑๑๐ มม. ความยาวไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ม
- ท่อจ่ายน้ำ PVC ขนาด ๒ นิ้ว ๔ นิ้ว และ ๖ นิ้ว ความยาวไม่น้อยกว่า ๕,๙๙๒ เมตร
- เครื่องสูบน้ำแบบ Cemtrifugal Pump ขนาด ๔ Kw จำนวน ๑ เครื่อง
- เครื่องสูบน้ำแบบผิวดิน Multi Stage Pump ขนาด ๑๕ kw จำนวน ๒ เครื่อง
- ชุดระบบควบคุมการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Inverter สำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด ๒๒ kw จำนวน ๒ เครื่อง
- ชุดระบบควบคุมการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Inverter สำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด ๕.๕ kw จำนวน ๑ เครื่อง

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 ส.ค. 2567 เป็นเงิน ๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญญาชจร ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการฯ
๒. นายเลิศฤทธิ์ เลี่ยมสกุล ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการรักษาการในตำแหน่ง
วิศวกรโยธานำชำนาญการพิเศษ กรรมการฯ
๓. จ.อ.วีระ คำแป้น ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการฯ

สรุปการประเมินราคากลางก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.)

ส่วนการจัดสรรน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

ประเภทโครงการ ระบบกระจายน้ำ

ชื่อ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ

บ้านน้ำแฉ่ง

ตำบลนาบัว

อำเภอนครไทย

จังหวัดพิษณุโลก

ก่อสร้างสถานีสูบน้ำและระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ 1 แห่ง

1. ท่อสูบน้ำ ท่อ HDPE ชนิดผนังสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE 100) PN 12.5 Dia 110 มม. 660 ม.
2. ท่อส่งน้ำ PVC ขนาด Dia. 2 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 3,063.00 ม. พร้อมอาคารประกอบท่อส่งน้ำ
3. ท่อส่งน้ำ PVC ขนาด Dia. 4 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 2,269.00 ม. พร้อมอาคารประกอบท่อส่งน้ำ
4. ท่อส่งน้ำ PVC ขนาด Dia. 6 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 660.00 ม. พร้อมอาคารประกอบท่อส่งน้ำ
5. อาคารกรองน้ำผิวดินขนาด 20 ลบ.ม./ชม. จำนวน 1.00 แห่ง
6. ถังเก็บน้ำ คลส.ขนาด 200 ลบ.ม. จำนวน 1.00 แห่ง
7. ถังเก็บน้ำถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง 36 ลบ.ม.(12 ลบ.ม. 3 ถัง) จำนวน 1.00 ชุด
8. ระบบประตุน้ำจ่ายน้ำตามบ้านเรือน 250 จุด

แบบเลขที่ กจน.21/2567

วันที่ 8 สิงหาคม 2567

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	1,365.00	1.3176	1,785.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	62,141.96	1.3176	81,830.00	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	1,604,439.51	1.2588	2,013,791.25	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
4	งานท่อและอุปกรณ์	1,636,481.21	1.3176	2,143,337.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานอาคารประกอบ	1,262,916.68	1.2588	1,588,900.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
6	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	2,613,700.00	1.0700	2,796,659.00	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
7	งานเบ็ดเตล็ด	303,214.50	1.2588	381,459.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
				9,007,761.25	
สรุป	กำหนดให้เป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			9,000,000.00	
	ตัวอักษร			(เก้าล้านบาทถ้วน)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนออราคารายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนออราคารายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วน
อำนวยความสะดวกแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ กรรมการ
(จ.อ.วีระ คำแปง)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายเลิศฤทธิ์ เลี่ยมสกุล)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ปริญญางจร)

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายคุณธรรม ทวีขันธ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุน
พื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของ
คณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) หมู่ที่ บ้านน้ำแฉ่ง

อำเภอ
ตำบลนาบัว
จังหวัด
นครไทย
พิษณุโลก
หน่วยงาน
สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9
กรมทรัพยากรน้ำ

ครั้งที่	ลำดับ ที่	ชื่อที่ 1	ชื่อที่ 2 รายการ	ชื่อที่ 3 ปริมาณงาน	ชื่อที่ 4 หน่วย	ชื่อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ชื่อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ชื่อที่ 7		ค่า K สูตรที่
									ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	1.1	งานเตรียมพื้นที่ งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานถากถาง		1,050.00	ตร.ม.	1.30	1,365.00	1.3176	1.70	1,785.00	K 1
				รวมรายการที่ 1						1,785.00	
2	2.1	งานดิน งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานดินขุดฝังท่อ ขุดฝังท่อ PVC งานหินคลุมบ่อตัด งานทรายอัดแน่น		2,396.00	ลบ.ม.	18.98	45,491.26	1.3176	25.00	59,900.00	K 2.1
	2.2			-	ลบ.ม.	1,571.94	-	1.3176	2,071.00	-	
	2.2			10.00	ลบ.ม.	1,665.07	16,650.70	1.3176	2,193.00	21,930.00	K 2.1
				รวมรายการที่ 2						81,830.00	
3	3.1	งานโครงสร้าง งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม คอนกรีตโครงสร้าง กำลังอัด 240 Ksc		162.00	ลบ.ม.	5,568.11	902,033.82	1.2588	7,009.00	1,135,458.00	K 2.1
	3.2	งานคอนกรีตทแยง		22.00	ลบ.ม.	3,091.520	68,013.44	1.2588	3,891.00	85,602.00	K 1
	3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		20,725.00	กก.	30.61	634,392.25	1.2588	38.25	792,731.25	K 1
				รวมรายการที่ 3						2,013,791.25	

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ก่อสร้างระบบจ่ายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สมทบทุน
พื้นที่โครงการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของ
คณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.)

อำเภอ ลำปาง จังหวัด
นครไทย พิจิตร

อำเภอ ลำปาง จังหวัด
นครไทย พิจิตร

หมู่ที่ บ้านน้ำแดง

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า K
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย
4	งานท่อและอุปกรณ์						
4.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน ท่อ พี วี ซี ป้ายเขียว ชั้น 13.5 พร้อมข้อต่อ - ขนาด Dia. 2 นิ้ว - ขนาด Dia. 4 นิ้ว - ขนาด Dia. 6 นิ้ว	3,063.00 2,269.00 660.00	ม. ม. ม.	78.23 296.88 624.50	239,618.49 673,620.72 412,170.00	102.00 389.00 820.00	312,426.00 882,641.00 541,200.00
4.2	ท่อ HDPE ชนิดผนังสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม ชั้น PN 12.5 (PE 100) มอก.982-2556 - ขนาด Dia. 110 มม. (สูบน้ำเข้าถังกรอง) - ท่อน้ำจากโรงสูบน้ำปล่อย ท่อ Dia. 110 มม. พร้อม STUB-END & BACKING ความยาว 12 ม/ท่อน พร้อมท่อประต่องานท่อ Dia. 110 จำนวน 4 ท่อน	660.00 1.00	ม. ชุด	451.00 13,412.00	297,660.00 13,412.00	590.00 17,670.00	389,400.00 17,670.00
				รวมรายการที่ 4	1,636,481.21		2,143,337.00
5	งานอาคารประกอบ						
5.1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						
5.1	บ่อประตูปรับน้ำ ดินแข็ง ใช้ความยาวเหล็กหล่อหน้างาน dia 4" มอก.383-2529 รวมสตัปเอ็น PE 100 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	9,720.00	9,720.00	12,200.00	12,200.00
5.2	อาคารท่อระบายอากาศ ท่อส่งน้ำขนาด 4 นิ้ว ติดตั้งแอร์วาล์ว 1 นิ้ว	1.00	ชุด	5,360.00	5,360.00	6,700.00	6,700.00
5.3	อาคารบังคับน้ำ ติดตั้งประตูน้ำขนาด 4 นิ้ว	5.00	ชุด	14,826.55	74,132.75	18,600.00	93,000.00
5.4	อาคารบังคับน้ำ ติดตั้งประตูน้ำขนาด 6 นิ้ว	1.00	ชุด	19,753.15	19,753.15	24,800.00	24,800.00
5.5	งานประตูปรับน้ำ ท่อ ดึงไฟเบอร์กลาสทรงกระบอก ปริมาตร 36 ลบ.ม	1.00	ชุด	16,851.90	16,851.90	21,200.00	21,200.00
5.6	งานสถาปัตยกรรมและงานประตูปรับน้ำ ท่อ อาคารถังน้ำใสขนาด 200 ลบ.ม. รวมท่อจ่ายน้ำ	1.00	งาน	105,324.50	105,324.50	132,500.00	132,500.00
5.7	งานก่อสร้างโรงสูบน้ำแบบพลอยแบบพื้นเหล็ก	1.00	งาน	155,758.00	155,758.00	196,000.00	196,000.00
5.8	งานสถาปัตยกรรมและงานประตูปรับน้ำ ท่อ อาคารกรองน้ำดิบดินขนาด 20 ลบ.ม./ชม. พร้อมโครงสร้างรับแรงไฮดรอลิก	1.00	งาน	764,290.00	764,290.00	962,000.00	962,000.00
5.9	งานประตูปรับน้ำโรงสูบน้ำแบบ Multistage	1.00	งาน	49,450.00	49,450.00	62,200.00	62,200.00
5.10	งานประตูปรับน้ำเครื่องสูบน้ำดับเพลิง (ทางชุด ขนาด 4 นิ้ว)	1.00	งาน	30,054.00	30,054.00	37,800.00	37,800.00
5.11	อาคารโรงเก็บขยะระบบควบคุมเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด 22 Kw.	1.00	งาน	32,222.38	32,222.38	40,500.00	40,500.00
				รวมรายการที่ 5	1,262,916.68		1,588,900.00

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สบับสนุน
พื้นที่โครงการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของ
คณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.)
อำเภอ จันทบุรี
ตำบลนาบัว
หน่วย บ้านน้ำแฉ่ง
จังหวัด
นครไทย
พิกัดโลก
หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9
กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
6	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
6.1	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	57.00	แผง	19,200.00	1,094,400.00	1.0700	20,544.00	1,171,008.00	
6.2	งานจัดหาและติดตั้งชุดควบคุมการทำงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอินเวอร์เตอร์ ขนาด 22 kW	2.00	ชุด	231,600.00	463,200.00	1.0700	247,812.00	495,624.00	
6.3	งานจัดหาและติดตั้งชุดควบคุมการทำงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอินเวอร์เตอร์ ขนาด 5.5 kW	1.00	ชุด	90,000.00	90,000.00	1.0700	96,300.00	96,300.00	
6.4	งานจัดหาเครื่องสูบน้ำชนิดแบบ Multistage ขนาด 15 กิโลวัตต์ 380 โวลต์	2.00	ชุด	203,000.00	406,000.00	1.0700	217,210.00	434,420.00	
6.5	งานจัดหาเครื่องสูบน้ำชนิดแบบพวยโข่ง ขนาด 5.5 แรงม้า (4 kW) 380 โวลต์	1.00	ชุด	86,000.00	86,000.00	1.0700	92,020.00	92,020.00	
6.6	งานระบบจ่ายสารเคมีอาคารกรองน้ำดิบขนาด 20 ลบ.ม./ชม.	1.00	ชุด	99,400.00	99,400.00	1.0700	106,358.00	106,358.00	
6.7	วัสดุจัดหาสารเคมีอาคารกรองน้ำดิบขนาด 20 ลบ.ม./ชม.	1.00	ชุด	49,900.00	49,900.00	1.0700	53,393.00	53,393.00	
6.8	งานจัดหาและติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์พร้อมชุดควบคุมแปลงไฟโซลาร์เซลล์ ระบบ 220 V อินเวอร์เตอร์ เพื่อยาวเวฟ 24V ขนาดไม่น้อยกว่า 5000 W	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	1.0700	21,400.00	21,400.00	
6.9	ค่าจัดหาและติดตั้งถังเก็บน้ำถังเก็บน้ำไฟฟ้าแบบกรลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแบบตั้ง 36 ลบ.ม.(1 ชุดมีถังขนาด 12 ลบ.ม. 1 ถัง)	3.00	ชุด	101,600.00	304,800.00	1.0700	108,712.00	326,136.00	
				รวมรายการที่ 6	2,613,700.00			2,796,659.00	
7	งานเบ็ดเตล็ด								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.2588	11,782.00	11,782.00	K 1
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	1.2588	8,232.00	8,232.00	K 1
7.3	หลักบอกแนวท่อส่งน้ำ	60.00	ชุด	250.00	15,000.00	1.2588	314.00	18,840.00	K 1
7.4	โครงสร้างรับแรงระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ 600 W จำนวน 16 แผง 3 โครงสร้าง	1.00	ชุด	44,532.00	44,532.00	1.2588	56,056.00	56,056.00	K 2.1
7.5	งานรั้วรอบโครงสร้างรับแรงระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมป้ายเตือน	1.00	ชุด	56,500.00	56,500.00	1.2588	71,122.00	71,122.00	K 2.1

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุน
พื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของ
คณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) หมู่ที่ บ้านน้ำแฉ่ง

อำเภอ จังหัด
นครไทย พิชญ์โลก
คำบสนาบัว
หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า K
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ราคากลาง	สูตรที่
7.6	ประธานท่อและติดตั้ง Level control valve dia 4" แบบ Differential Float Control Valve	1.00	งาน	59,500.00	59,500.00	74,898.00	K 5.2.2
7.7	ชุดรีดแยกท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว x 1/2 นิ้ว พร้อมติดตั้งท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว ยาว 1 เมตร พร้อมเชื่อมตรงเกลียวนอก	150.00	ชุด	94.13	14,119.50	118.00	K 5.1.3
7.8	ชุดรีดแยกท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว x 1/2 นิ้ว พร้อมติดตั้งท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว ยาว 1 เมตร พร้อมเชื่อมตรงเกลียวนอก	80.00	ชุด	243.13	19,450.40	306.00	K 5.1.3
7.9	ชุดรีดแยกท่อ PVC ขนาด 6 นิ้ว x 3/4 นิ้ว พร้อมติดตั้งท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว ยาว 1 เมตร และเชื่อม 90 เกลียวนอก	20.00	ชุด	723.13	14,462.60	910.00	K 5.1.3
7.10	ติดตั้งประตุน้ำบนบ่อขนาด 1/2 นิ้ว	250.00	ชุด	129.00	32,250.00	162.00	K 2.1
7.11	งานหล่อส่ววง 5 ทิศทาง พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 1200 W พร้อมเสา	4.00	ชุด	4,500.00	18,000.00	5,664.00	K 2.1
7.12	ค่าทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	1.00	แห่ง	13,500.00	13,500.00	16,993.00	
รวมรายการที่ 7				303,214.50		381,459.00	
รวมค่าจ้างต้นทุน				7,484,259		9,007,761.25	บาท
รวมราคากลางทั้งสิ้น						9,000,000.00	บาท
รวมราคากลางทั้งสิ้น (เก้าล้านบาทถ้วน)							

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %
เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
38.5 / 33.5 บาท/ลิตร

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)

8 สิงหาคม 2567

ระยะเวลาการก่อสร้าง

240 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางผู้เสนอราคาที่ยื่นเป็นฐานในการคำนวณ
ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ
(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)

ลงชื่อ
(จ.อ. วีระ คำเป็น)

ลงชื่อ
(นายเลิศฤทธิ์ เลี่ยมสกุล)



กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

รับที่ 1159
วันที่ 26 ส.ค. 2567

ส่วนอำนวยการ

5495

วันที่ 26 ส.ค. 2567 09.50

บันทึกข้อความ

10.12 น.
16.53 น.

ส่วนราชการ ส่วนการจัดสรรน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทรศัพท์ ๐๕๕๓๑ ๓๑๘๑ ต่อ ๑๔๒

ที่ ทส.๐๖๒๔.๔/๑๑๗๘

วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกิน
ให้ชุมชนตามนโยบายของคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านน้ำแฉ่ง ตำบลนาบัว
อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ)

สำนักงานผู้อำนวยการ สทท.๙
เลขที่รับ ๕๔๕๑
วันที่ ๒๖ ส.ค. ๒๕๖๗
เวลา ๑๙.๕๖ น.

เรื่องเดิม

๑. ตามแผนงานงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง รายการเงิน
สำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๗ และการกักเก็บน้ำเพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๗/๒๕๖๘ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙
ส่วนการจัดสรรน้ำดำเนินงานโครงการฯ จำนวน ๔ โครงการ งบประมาณทั้งสิ้น ๕๓,๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(ห้าสิบสามล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) (เอกสารแนบ ๑)

๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๔๐๔/๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบ
รูปรายการงานก่อสร้าง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการฯ แผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๗ (งบกลาง) สั่ง ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ (เอกสารแนบ ๒)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุน
พื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.)
บ้านน้ำแฉ่ง ตำบลนาบัว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงาน
หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและการกำหนดราคากลาง งบประมาณ ๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(เก้าล้านบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของ
คณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านน้ำแฉ่ง ตำบลนาบัว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก
(เอกสารแนบ ๓)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนด โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่โครงการจัดทำ
ที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านน้ำแฉ่ง ตำบลนาบัว
อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก โดยใช้เงื่อนไขเงินล่วงหน้า ๑๕ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ % เงินประกันผลงานหัก
๐ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ค่า Factor F (ประเภทงานอาคาร) ๑.๒๕๘๘ และ Factor F (ประเภทงานครุภัณฑ์
จัดซื้อ) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นเงิน ๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลา
ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๒๔๐ วัน (เอกสารแนบ ๔)

"No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม"

๒. คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ สั ง ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ช) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูลและจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาหวี อำเภอสบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๕)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference:TOR) โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านน้ำแฉ่ง ตำบลนาบัว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านน้ำแฉ่ง ตำบลนาบัว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่โครงการจัดทำที่ดินทำกินให้ชุมชนตามนโยบายของคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านน้ำแฉ่ง ตำบลนาบัว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และ ๓ และขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

๒๖ ส.ค. ๒๕๖๗

นายวิเชียร ปาคำ
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเลิศฤทธิ์ เลี่ยมสกุล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

รักษาการในตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ปริญญางจร)

วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(จ.อ. วีระ คำปัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

อนุมัติ

“No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม”

(นายคุณยุทธม ทวีขลังษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

เรียน

- ☐ ฝ่ายบริหารงานทั่วไป
- ☐ กลุ่มงานการเงินและบัญชี
- ☒ กลุ่มงานจัดซื้อและพัสดุ
 - ☐ เวียน ☐ เพื่อทราบ
 - ☐ ตีอปฏิบัติ ☒ พิจารณาดำเนินการ
 - ☐ อื่นๆ.....

๒๖ - ๒๖ ส.ค. ๒๕๖๗

(นายวิเชียร ปาคำ)
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

คุณชื่อนัน

- ตรวจ

๒๖

บริหารงานทั่วไป
จัดการงานทั่วไปชำนาญการ

กลุ่มงานจัดซื้อและพัสดุ ได้ตรวจสอบถูกต้องแล้ว ๒๖ / ๘๑ / ๖๗
--

๒๖